UNSERE SPEISEKARTE ZU OSTERN

Kroatische Spezialititen vom Lavastein-Grill

13,

15.

16.

19.

Croatia-Platte € 14,50
1 Schweinemedaillon, 1 Hacksteak, 1 Kotelett,
1 Scheibe Leber, 1 Scheibe Speck dazu Djuwetschreis

Gefiillte Pljeskavica € 14,50
Hacksteak geflllt mit Schafskdse dazu Djuwetschreis
wahlweise mit Edamer

Hajducki Cevap (Rduberspief3) € 14,60
2 kleine Schweinesteaks, 2 Scheiben gegrillter Speck und
1 kleines Rumpsteak am SpieR dazu Djuwetschreis

Lammkoteletts ,,Mediterran* € 15,90
Lammkoteletts mit Knoblauch in einer Pfeffer-Rahmsauce
dazu Kroketten

Unsere Schweinefilets

25.

27.

29.

30.

31.

32.

-
4 Schweinefilet Medaillons € 16,90
mit Pilz-Rahmsauce dazu Kroketten
Schweinespief3 ,Hercegovina" € 16,90

Schweinefilet mit Speck, Zwiebeln am SpieR dazu Djuwetschreis

4 Schweinefilet-Medaillons ,,d la Chef " € 16,90
in einer Tomaten-Sahnesauce mit Pflaumen m.
Slivowitz verfeinert dazu Kroketten

Schweinefilet ,, Istrien" € 16,90
4 Schweinefilet-Medaillons in einer Zitronen - Buttersauce
dazu Kroketten

»Stolz des Hauses" fiir 2 Personen €32,90
2 Koteletts, 2 Hacksteaks, 2 Leber, 2 Cevapcici, 2 panierte Schnitzel
mit Speck dazu Djuwetschreis, Pommes Frites und Gemiise

»Czardas-Platte” fiir 2 Personen € 23,50
2 Koteletts, 2 Hacksteaks, 2 kleine Rumpsteaks, 2 Leber vom Schwein
mit Speck dazu Djuwetschreis, Pommes Frites und Gemiise




34.

36.

38.

39.

40.

41.

42,

43.

44.

46.

51.
52.

Tnsere Schnitzel

Paniertes Schweineschnitzel
mit Pilz-Rahmsauce dazu Kroketten

Paprika-Schnitzel

paniertes Schweineschnitzel mit Paprika-Rahmsauce dazu Kroketten

Schnitzel nach Art des Hauses
paniertes Schweineschnitzel mit Ajvarsahnesauce und
geriebenem Schafskdse dazu Pommes Frites

Schnitzel ,,Zagreb"
Schweineschnitzel geflillt mit Kochschinken
und Kase dazu Djuwetschreis

€ 14,90

€ 14,50

€ 15,50

€ 15,50

Stidameritanische Steaks vom Lavastein-Grill

Gegrilltes Rumpsteak 250g
mit frischen Champignons dazu Pommes Frites

Steak ,Croatia" 250g
gegrilltes Rumpsteak mit geriebenem Schafskase
dazu Djuwetschreis

Veseli Bosanac ,Lustiger Bosnjak" 250g
gegrilltes Rumpsteak geflllt mit Kochschinken und Kase
dazu Djuwetschreis

Pfeffer-Steak 250g
gegrilltes Rumpsteak mit Pfeffer-Rahmsauce dazu Kroketten

Zwiebelrostbraten 250g
gegrilltes Rumpsteak mit Schmorzwiebeln und Kartoffelspalten

Unsere Fischgerichte

Gebratenes Lachsfilet
auf Mediterranen Gemuse und Salat

Fir unsere kleinen Giste «°
( ausschlieBlich fur Kinder bis 14 Jahre ) »
Chicken Nuggets mit Pommes Frites w

Kleines Schnitzel mit Pommes Frites

€ 18,90

€ 18,90

€ 18,90

€ 18,90

€ 18,90

€ 15,50

€ 6,50
€ 6,50



